
UCHWAŁA NR XLIX/318/2024 
RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2024 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
maksymalnej kwoty dofinansowania oraz specjalności i formy kształcenia na które dofinansowanie jest 
przyznawane w szkołach, przedszkolu i punktach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Sobienie-Jeziory. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 70a ust. 1, w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2019 poz. 1653 ze zm.), w porozumieniu z dyrektorami szkół i po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 
zrzeszających nauczycieli, Rada Gminy Sobienie-Jeziory uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Sobienie-Jeziory na rok budżetowy 2024 wyodrębnia się środki 
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. 

§ 2. Przyjmuje się na rok budżetowy 2024 następujący podział środków przeznaczonych 
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli: 

1) Zespół Szkół w Sobieniach-Jeziorach: 32.033,00 zł 

2) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Batalionów Chłopskich w Siedzowie: 15.929,00 zł 

3) Publiczna Szkoła Podstawowa w Warszawicach: 15.319,00 zł 

§ 3. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli jest przyznawane dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, przedszkolu i punktach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina-Sobienie-Jeziory na następujące formy i specjalności kształcenia kursy doskonalące, konferencje, 
seminaria, warsztaty i szkolenia prowadzone przez placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli, szkoły 
wyższe i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli: warsztaty 
doskonalące metodykę nauczania w zakresie nauczania wszystkich przedmiotów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobienie-Jeziory 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Janasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64CCF8D4-384B-4F45-8684-10800B387870. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

 Zgodnie z §5 i §6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, organ prowadzący opracowuje na dany rok 
kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego. 

Ponadto w porozumieniu z dyrektorami szkół ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat, 
o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy KN oraz formy i specjalności kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane. 

 Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszonych nauczycieli. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64CCF8D4-384B-4F45-8684-10800B387870. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/318/2024 RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


